

İlgiz Gilyazetdinov (Talip)

(1933)

İlgiz Gilyazetdinov 1933 yılında Calalabat iline bağlı Aksı ilçesinin Aksu köyünde doğdu.
1956-yılında Kırgız Devlet Üniversitesinin İletişim fakültesini bitirdi.
İ. Gilyazetdinov, birçok şiir, hikaye ve hiciv eserlerinin yazarıdır.

Şiirler

KIRGIZIM

Bul aalamda carkıp ulam cıldızın,
Buyursa deym, oomat, şoorat kırgızım.
Dañkını artıp, solkuldabas karkınıñ,
Calgız bolboy sandap çıkça Çiñgızıñ.

Çırpık sınsa, kırgız çınar sıñarı,
Kılımdardın dobuluna çıdadı.
Tüptüü curttan türkük tapkan Manastay,
Kaleti çok kıraandardın çıgaarı.

Kanıkeydin, Nagimanın kanı var,
Kırgızımda kızdar serrep, anık al.
Çırpığıña doo ketirbey bapeste
Çiñgızdarıñ büt düynögö taanıtır!

* * *

Ayırması uşul ele özgödön:
Atak, sıyık, naamdı çok közdögön.
Kılımdardın kıyanına kıyşaybas
Altın aykel kura bergen söz menen.

Körgöndüktön öz lirasın pirindey,
Öttü çaşap, zardal darga iyilbey.
Cetelense kör müdüögö künümdük,
Bolup kalmak köp cazmaker birindey.

Başkalarday "Baatırlıktı" albagan,
Bolgon emes boy köörtçü anda naam.
Akındarga anan turat Pir bolup,
Anday parman berilgensip Alladan!

TİL DARKANI

Özün bakpay, sözdü bakkan bul Aga,
Özgölörgö körüngöndür dubana...
Kırgız tildin çıpçırgasın korotpoy,
Kılımdarga kurup ketti munara!

Arsar ele baştalğan iş bütöörü,
Aga çirkin bir ömürdün tütöörü...
Maksatının ötösünö çıkpasa,
Maciröo can azap colgo tüşöbü?

Eliñ üçün emgektenip arıday,
Eñsegege cetken bakıt arıbay.
Ataganat kızmat kılsa uuldar,
Til darkanı - uşul Kuzmiç karıday!

Kımınday da közdöböstön sıy cagın,
Kırgızımdın çaçılğanın cıynadıñ.
Kılımdardı arkalagan asıl kenç,
Bilbeym kantip bir başıña sıyganın?!

A biz bolsok dale çampan, çalabız,
Sözdüğüñö süñgüp, naar alabız.
Bul düynögö kimder kelip-ketpegen,
Birok, kıyın Yudahindey caralış!

KIRGIZ'IM

*Bu alemde parlar devamlı yıldızın,
Nasip eder inşallah, şans, şöhret Kırgız'ım.
Şöhretin artar, sarsılmaz senin otoriten,
Yalnız değil çok sayıda çıkarsa Çiñgız'ın.*

*Çubuk kırılrsa da, Kırgız çınar misali,
Asırların davuluna dayandı.
Köklü yurttan mesnet bulan Manas gibi,
Hiç şüphe yok kesindir babayığitlerin çıkacağı.*

*Kanıkey'in, Nagima'nın kanı var,
Kırgızımda kızdar çoktur, kesindir.
Çubuğuna zarar vermeden iyi bak
Çiñgızların tüm dünyaya tanıtacak!*

* * *

*Farkı budur işte özgeden:
Şan, armağan, nam yoktur amaç edilen.
Asırların akıntısından dolayı devrilmez
Altın heykel yapmış hep de söz ile.*

*Gördüğü için öz lirini pir misali,
Geçti ömrü, başbuğ dar ağacı eğilmeden.
Peşine takılrsa arzuların günlük geçici,
Olurdu sıradan bir yazar gibi.*

*Başkaları gibi "Kahramanlığı" almayan,
Olmamıştır kibirlenecek onda bir nam.
Şairlere hep duruyor Pir olup,
Öyle ferman verilmiş gibi sanki Allah'tan!*

DİL USTASI

*Öze bakmayıp, söze bakan bu Ağa,
Özgelere görünmüştür divane ...
Kırgız dili bir bütün olarak,
Asırlara kurmuş artık minare!*

*Belirsizdi başlanan işin biteceği,
O iş için ah bir ömür yeter miydi...
Maksadını eğer gerçekleştirseydi,
Zavallı can azaplı yola düşer miydi?*

*Halkın için emek verip arı gibi,
İstedğine yorulmadan erişmek mutluluktur.
Ah keşke hizmet etse oğlanlar,
Dil ustası - işte bu Kuzmiç ihiyar gibi!*

*Küçücük bile arzulamadın saygı şöhreti,
Kırgızım'ın dağılanını topladın.
Yüzyılları geride bırakan asil madeni,
Bilmem nasıl bir başına sığdırdın?!*

*Biz ise hâlâ çampan , eksiğiz,
Sözlüğüne dalıp hep besleniriz.
Bu dünyaya kimler gelmiş-gitmemiş,
Fakat, zordur Yudahin gibi yaratılmak!*